
Junák – svaz skautů a skautek ČR, středisko STOVKA Praha 

Přípotoční 19, 100 00 Praha 10; evidenční číslo 11A.10; IČO 18629750 (dále jen středisko) 

Vyhláška	k	proplácení	cestovních	náhrad	
 

Úvodní	ustanovení 

Vyhláška upravuje způsob proplácení cestovních náhrad u cest konaných ve prospěch 
střediska. 

Související	předpisy 

Hospodářský řád Junáka 
Směrnice k proplácení cestovních náhrad 

Pravidla 

1) Cestovní náhrady budou propláceny činovníkům v rámci jejich činnosti. Cestovní 
náhrady budou propláceny: 

a. při použití hromadného dopravního prostředku – cenu jízdného uvedeného na 
zakoupené jízdence, 

b. při použití osobního automobilu – cenu spotřebovaných PHM + náhradu za použití 
dopravního prostředku do výše částky stanovené právním předpisem pro pracovní 
cesty. Pro použití vozidla na příslušnou akci pořádanou v rámci střediska může 
středisková rada schválit cenu náhrady za použití dopravního prostředku nižší. 

2) Cestovní náhrady činovníků se hradí z rozpočtů oddílů nebo jednotlivých akcí.  
3) Cestovní náhrady je činovník povinen vyúčtovat do jednoho měsíce od uskutečnění 

cesty. 
4) Cestovní příkaz schvaluje vedoucí střediska, který činovníka na cestu vysílá. 

Cestovní příkaz v rámci akce schvaluje vedoucí akce. 
5) Pro techniku výpočtu proplácení cestovních náhrad platí Směrnice pro proplácení 

cestovních náhrad vydaná VRJ. 

Závěrečná	ustanovení 

Vyhláška byla schválena dne 14.6.2022 a nabývá účinnosti dne 14.6.2022   
Kateřina Bezděková 
vedoucí střediska 
 


